
 

    
 

 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0135-25-PMI 

Concorrência Eletrônica: Nº 0001-25-CE-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0066-2025-PMI 
 
CONTRATADO: LÓTTUS CONSTRUTORA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 37.646.035/001-02, sediada na Rua Copacabana nº 9992, Ovídio Teixeira, Caetité Bahia.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS (COM MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS), DOS TRECHOS DO CAPÃO 
À BREJO, TREVO À TREVO DO BREJO, JARDIM À PORÇÕES, BOA SORTE À GUARANTÃ, AMANSADOR À 
GUARANTÃ, CAMPO DE GUARANTÃ À GURUNGA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA.  
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.646.000,00 (UM MILHÃO E SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL REAIS). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.04.00 – Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura  

2197 – Manutenção e 
Conservação de Estradas 
e Pontes  

44.90.51.00 – Obras e 
Instalações 

1500 – Rec. Não Vinc. De 
Imp. 

 
Vigência: 02 de junho de 2025 a 02 de setembro de 2025. 
Base Legal: Lei 14.133/2021. 
Igaporã - Ba, 02 de junho de 2025. 

 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 


